Протокол № 3
заседания координационного совета

по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

на территории Сосновоборского городского округа

Город Сосновый Бор

Ленинградской области                                                               "21" июля 2015 года

Председатель:

Подрезов В.Е. – первый заместитель главы администрации, председатель Координационного совета (далее - Совет)
Заместитель председателя:
Невская Е.И. – начальник отдела экономического развития администрации, заместитель председателя Совета
Члены Совета:

Михайлова Н.В. – председатель КУМИ

Сельков А.Ю. – директор ООО “Флэш”
Грузин Т.В. – генеральный директор ООО “Форт”
Симанов А.В. – генеральный директор ООО “Элком”
Нагорный В.Е. – индивидуальный предприниматель
Амандус А.Л. – индивидуальный предприниматель

Кудлис Я.А. – генеральный директор ООО “Викс”
Петухов В.В. – директор ООО “Урарту”
Королева Е.В. – директор ООО “Роза ветров”

Секретарь Совета:

Вакарчук А.В. – экономист МКУ “ЦАХО”
Повестка заседания

1. Рассмотрение заявлений о предоставлении муниципальной преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды следующим субъектам малого предпринимательства:
1) ИП Лобанов А.Н. – часть нежилого помещения площадью 2 кв.м., адрес: ул. Ленинградская, д.46 (1 этаж, холл), целевое использование – размещение торгового автомата по продаже газированных напитков, срок предоставления – 5 лет;
2) ООО “РИМИ” - нежилые помещения, общей площадью 17,5 кв.м, адрес: ул. Космонавтов, д. 24, целевое использование – подсобное помещение пункта общественного питания, срок предоставления – 5 лет;
3) ИП Петровичев  В.А. – нежилое помещение площадью 24,5 кв.м, адрес: ул. Молодежная, д. 32, целевое использование – проведение работ по изготовлению скульптур, срок предоставления – 5 лет.

Докладывает: Н.В. Михайлова – председатель КУМИ Сосновоборского городского округа.

2. Об исключении из Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, арендуемых нежилых помещений, расположенных по адресу:

 - г. Сосновый Бор, пр. Героев, д.61а, нежилое помещение в отдельно стоящем здании площадью – 226,6 кв.м., подвал, разрешенное использование – сфера услуг (строка 13);
Докладывает: Н.В. Михайлова – председатель КУМИ Сосновоборского городского округа.

3. Информация о внесении изменений в областной закон “О патентной системе налогообложения на территории Ленинградской области”.

Докладывает: Е.И. Невская – начальник отдела экономического развития администрации.

4. Разное

Ход заседания
1 вопрос
Слушали Михайлову Н.В. о предоставлении муниципальной преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды следующим субъектам малого предпринимательства:
1) ИП Лобанов А.Н. – часть нежилого помещения площадью 2 кв.м., адрес: ул. Ленинградская, д.46 (1 этаж, холл), целевое использование – размещение торгового автомата по продаже газированных напитков, срок предоставления – 5 лет;
2) ООО “РИМИ” - нежилые помещения, общей площадью 17,5 кв.м, адрес: ул. Космонавтов, д. 24, целевое использование – подсобное помещение пункта общественного питания, срок предоставления – 5 лет;
3) ИП Петровичев  В.А. – нежилое помещение площадью 24,5 кв.м, адрес: ул. Молодежная, д. 32, целевое использование – проведение работ по изготовлению скульптур, срок предоставления – 5 лет.

Решили:
1. Согласовать обращение ИП Лобанова А.Н. – часть нежилого помещения площадью 2 кв.м*., адрес: ул. Ленинградская, д.46 (1 этаж, холл), целевое использование – размещение торгового автомата по продаже газированных напитков, срок предоставления – 5 лет;
Голосовали: единогласно “ЗА”
2. Согласовать обращение ООО “РИМИ” - нежилые помещения, общей площадью 17,5 кв.м*, адрес: ул. Космонавтов, д. 24, целевое использование – подсобное помещение пункта общественного питания, срок предоставления – 5 лет;
Голосовали: единогласно “ЗА”
3. Согласовать обращение  ИП Петровичев  В.А. – нежилое помещение площадью 24,5 кв.м*, адрес: ул. Молодежная, д. 32, целевое использование – проведение работ по изготовлению скульптур, срок предоставления – 5 лет.

Голосовали: единогласно “ЗА”
2 вопрос
Слушали: Михайлову Н.В. об исключении из Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, арендуемых нежилых помещений.

Решили: Согласовать исключение из Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, арендуемых нежилых помещений, расположенных по адресу:
- г. Сосновый Бор, пр. Героев, д.61а, нежилое помещение в отдельно стоящем здании площадью – 226,6 кв.м*., подвал, разрешенное использование – сфера услуг (строка 13);
Голосовали: единогласно “ЗА”
3 вопрос
Слушали Невскую Е.И. с информацией:

1. О внесении изменений в областной закон “О патентной системе налогообложения на территории Ленинградской области” и о оценки регулирующего воздействия проектов правовых актов:
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению;
ОЭР (Невская Е.И.) рекомендовать пройти процедуру оценки регулирующего воздействия данного проекта на официальном портале
для размещения сведений, о проведении процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов в Ленинградской области и направить в Комитет по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства Ленинградской области свои замечания.;
1.2. Рекомендовать членам Совета пройти процедуру оценки регулирующего воздействия любого проекта нормативного правового акта и направить свои замечания в ОЭР.
2.  О проведении и приглашении принять участие во всероссийском конкурсе деловых женщин “Успех - 2015”.
Решили:
2.1. Рекомендовать предпринимателям за подробной информацией обращаться в ОЭР (Невская Е.И.);
2.2. Информацию принять к сведению.
3. О новых видах субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства.

  Решили:
Информацию принять к сведению.

Голосовали: единогласно “ЗА”
К следующему заседанию Совета:
1. ОЭР (Невская Е.И.) поручить организовать круглый стол с субъектами малого и среднего предпринимательства на тему: “Снижение неформальной занятости и повышение собираемости страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов и налога на доходы физических лиц”. Обсудить систему налогообложения для субъектов малого и среднего предпринимательства.;
2. Пригласить ОМЗ (Горчаков А.В.) с информацией  о внесении изменений в Федеральный закон от 05.04.2013г. № 44-ФЗ “ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и рекомендовать выступить по размещению муниципальных заказов на территории Сосновоборского городского округа.
Примечание: * - площадь помещений указана ориентировочно, точная площадь определяется КУМИ при окончательном оформлении договоров.

      Председатель

                     Подрезов В.Е.
      Секретарь

         Вакарчук А.В.